GOBIERNO DEL ESTADO NSTITUTO TLAXCALTECA DE LA
2011-2016 INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA

ETLAXCALA —f— Ili=i=

FT-RM-01-00
OFICIO: ITIFE/ORM/0135/2015
Tlaxcala, Tlax., Septiembre 10 de 2015

Lic. Jorge Capiz Jasso
Director General de Recursos Materiales,

Servicios y Adquisiciones del Estado de Tlaxcala
Presente

En relacién a la adquisicién y suministro de mobiliario escolar del concurso por Licitacién Plblica
Nacional No.: GET-LPN-083/2015, le envid adjunto el dictamen econémico de las propuestas
presentadas por los participantes, con la finalidad de continuar con el proceso de dicho concurso.

Sin mas por el momento, reciba un cordial saludo.
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£ NSTITUTO TLAXCALTECA DE LA
INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA

GOBIERNO DEL ESTADO
2011-2016

FT-RM-01-00
ITIFE/ORM/0113/2015
Tlaxcala, Tlax., Agosto 19 de 2015

Lic. Jorge Capiz Jasso
Director General de Recursos Materiales,

Servicios y Adquisiciones del Estado de Tlaxcala
Presante

Er relzcion a la adguisicién y suministro de mobiliaric escolar del concurso por Licitacion Piiblica
Nacional No. GET-LPN-083/2015, le envid adjunto el dictamen técnico de las propuestas presentadas
por los participantes, con la finalidad de continuar con el proceso de dicho concurso.

Sin mas por el momento, reciba un cordial saludo
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TLAXCALA INSTITUTO TLAXCALTECA DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA

GOBIERNO DEL ESTADO >Z)—l—m—m lqmnz_oo

2011 - 206

e NSTITUTO TLAXCALTELA DE LA
S5 INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA

LICITACION PUBLICA NACIONAL GET-LPN-083/2015 REFERENTE A LA ADQUISICION DE MOBILIARIO ESCOLAR

GONEREY

< 4.4 PERIODO DE
a UNIDAD DE 4.2 PROPUESTA 4.3 TIEMPQO DE 4.5.1 CARTA VICIOS 4.5.4 RECIBO DE
E LLADA CANT. 5. 5.
E DESCRIPCION TECNICA DETA! MEDIDA TECNICA ANEXOB. | EnrTREGA Mm_“__”ujp DELOS | o s 4.5.2 FICHAS TECNICAS 4.5.3 MUESTRAS FISICAS MUESTRAS FISICAS DBSERVACIONES
o
1 |MESA PARA JARDIN DE NIROS PZA 90 |5/ LA INCLUYE I LA INCLUYE ST LA INCLUYE S1 LA INCLUYE 51 LA INCLUYE CUMPLE S LA INCLUYE

5/ LA INCLUYE 51 LA INCLUYE 51 LA INCLUYE 51 LA INCLUYE 51 LA INCLUYE 51 LA INCLUYE

N , Asl|
2 |SiLLA PARA JARDIN DE NIFOS pzA 360 10 CUMPLE, EN EL ASIENTO NG PRESENTA|
EL MOLDE ARATOMICO SOUCITADG
3 MESA BINARIA PARA 1,2 ¥ 3 DE PRIMARIA PZA 1115 51 LA INCLUYE 51 LA INCLUYE S LA INCLUYE S1LA INCLUYE S1LA INCLUYE CUMPLE 51 LA INCLUYE
4 I5ILLA BINARIA PARA 1,2 ¥ 3 DE PRIMARIA PZA 2230 [SI LA INCLUYE S LA INCLUYE 51 LA INCLUYE 51 LA INCLUYE 51 LA INCLUYE CUMPLE 54 LA INCLUYE
5 |MESA BINARIA PARA 4,5 ¥ 6 DE PRIMARIA ¥ SECUNDARIA PZA 1170 |31 LA INCLUYE SI LA INCLUYE S| L INCLUYE S1LA INCLUYE 51 LA INCLUYE CUMPLE I LA INCLUYE
& [SHLA BINARIA PARA 4,5 Y 6 DE PRIMARIA Y SECUNDARIA PZA 2370 |SI LA INCLUYE SI LA INCLUYE S1 LA INCLUYE 51 LA INCLUYE 51 LA INCLUYE CUMPLE 5! LA INCLUYE
T |siLA CON PALETA PZA 1475 SI LA INCLUYE S1LA INCLUYE 1 LA INCLUYE SILA INCLUYE SILA INCLUYE CUMPLE SI LA INCLUYE
8 |mESA PARA MAESTRO PZA 306 S LA INCLUYE SI LA INCLUYE S1 LA INCLUYE 51 LA INCLUYE 51 LA INCLUYE CUMPLE SI LA INCLUYE
2 [siLa pARA MAESTRO PZA 423 [sILA INCLUYE SI LA INCLUYE 51 LA INCLUYE S LA INCLUYE 1 LA INCLUYE CUMPLE I LA INCLUYE
10 [PIZARRON METALICO ACRILICO PZA 313 [SI LA INCLUYE 51 LA INCLUYE 51 LA INCLUYE SHLA INCLUYE 51 LA INCLUYE CUMPLE SI LA INCLUYE
11 |BANDA DE GUERRA LOTE o 51 LA INCLUYE 51 LA INCLUYE 51 LA INCLUYE SELA INCLUYE S1LA INCLUYE CUMPLE
12 [sILLA CON PALETA ZURDA ) 25 5/ LA INCLUYE 51 LA INCLUYE S! LA INCLUYE ST LA INCLUYE 51 LA INCLUYE CUMPLE
o
de elaboracion: miércoles, 19 de agosto de 2015
JEFE DE OFI JEFA DEL DEPARTA
)
A}
0
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PARTIDA

DESCRIPCION TECNICA DETALLADA

INSTITUTO TLAXCALTECA DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA

ANALISIS TECNICO

LICITACION PUBLICA NACIONAE GET-LPN-D83/2015 REFERENTE A LA ADQUISICION DE MOBILIARIO ESCOLAR

UNIDAD DE
MEDIDA

4.2 PROPUESTA
TECNICA ANEXO B

4.3 TIEMPO DE
ENTREGA

4.4 PERICDO DE
GARANTTA DE LOS

BIENES

4.5.1 CARTA VICIOS
OCULTOS

4.5.2 FICHAS TECNICAS

4.5.3 MUESTRAS FISICAS

4.5.4 RECIBO DE

MUESTRAS FISICAS

NSHTUTO TLAXCALTECA DE LA
INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA

OBSERVACIONES

IMESA PARA JARDIN DE NIROS

P24

o0

S| LA INCLUYE

SILA INCLUYE

51 LA INCLUYE

S1LA INCLUYE

SILA INCLUYE

NO PRESENTA MUESTRA FISICA

NG LA INCLUYE

SILLA PARA JARDIN DE NINCH

pza

360

S| LA INCLUYE

58 LA INCLUYE

S11A INCLUYE

SILA INCLUYE

51 LA INCLUYE

NO CUMPLE, EL PEGAMENTO APLICADO EN
LOS5 REGATONES NG ES EL SCLICITADO AS|
COMO LA VARILLA EN LA PARTE DE
ENFRENTE NO ESTA ALOJADA A LAS
ASMILLAS.

SILA INCLUYE

MESA BINARIA PARA 1,2 Y 3 DE PRIMARIA

PZA

1115

51 LA INCLUYE

S| LA INCLUYE

S1LA INCLUYE

51 LA INCLUYE

5/ LA INCLUYE

MO CUMPLE, EL PEGAMENTO APLICADC EN
LOS REGATONES NO E5 EL SOLICITADO, EN
LA MOLDURA PERIMETRAL “T” DE LA
CUBIERTA NO PRESENTA PEGAMENTO Y
PARA LA FUACION DE LA CUBMERTA A LA
ESTRUCTURA SE SOLICITA CEJAS U OREJAS
LAS CUALES NO PRESENTA.

S1LA INCLUYE

SILLA BINARIA PARA 1,2 Y 3 DE PRIMARIA

PZA

2230

S1 LA INCLUYE

51 LA INCLUYE

S1LA INCLUYE

51 LA INCLUYE

S1LA INCLUYE

NO CUMPLE, EL TRIPLAY CEBE SER DE

CCLOR NATURAL ¥ LO PRESENTA EN

COLOR CAFE ¥ EL PEGAMENTO APLICADG

EN LOS REGATONES NO ES EL SOLICITADOD,

SILA INCLUYE

MESA BINARIA PARA 4,5 Y 6 DE PRIMARIA Y SECUNDARIA

PZA

1170

S| LA INCLUYE

S| LA INCLUYE

S1 LA INCLUYE

S LA INCLUYE

S! LA INCLUYE

NO CUMPLE, EL PEGAMENTC APLICADGC EN
LOS REGATONES NO ES EL SOLICITADO, EN
LA MOLDURA PERIMETRAL *T™ DE LA
CUBIERTA NO PRESENTA PEGAMENTO Y
PARA LA FI)ACION DE LA CUBIERTA A LA
ESTRUCTURA SE SOLICITA CEJAS U OREJAS
LAS CUALES NO PRESENTA.

SILA INCLUYE

SILLA BINARIA PARA 4,5 ¥ 6 DE PRIMARLA ¥ SECUNDARIA

PZA

2370

SILA INCLUYE

SILA INCLUYE

51 LA INCLUYE

51 LA INCLUYE

51 LA INCLUYE

NO CUMPLE, EL TRIPLAY DEBE SER DE
COLOR MATURAL Y LO PRESENTA EN
COLOR CAFE ¥ EL PEGAMENTO APLICADO
EN LOS REGATONES NOES EL SOLICITADO.

51LA INCLUYE

SILLA CON PALETA

PZA

1475

51 LA INCLUYE

51 LA INCLUYE

51 LA INCLUYE

S1EA INCLUYE

51 LA INCLUYE

NG CUMPLE, EL TRIPLAY DEBE SER DE
COLOR NATURAL Y LC PRESENTA EN
COLOR CAFE Y EL PEGAMENTO APLICADD
EN LOS REGATONES NO E5 EL SOLICITADG
AS| COMO EL BRAZO SOP0RTE PARA LA
PALETA DEBE ESTAR FUADD A LOS
EXTREMQS DE LAS ASNILLAS,

S1LA INCLUYE

1DE2



TLAXCALA INSTITUTO TLAXCALTECA DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA
HEMEMENS ANALISIS TECNICO

EL
2011 - 20

NSTIIUTO TLAXCALTECA, DE LA
INFRAESTRUCTUIRA FISICA EDUCATIVA

LICITACION PUBLICA NACIONAL GET-LPN-083/2015 REFERENTE A LA ADQUISICION DE MOBILIARIO ESCOLAR

< 4.4 PERIODO
E DESCRIPCION TECNICA DETALLADA UNIDAGDE 1 an 4.2 PROPUESTA 43 TIEMPO DE GARANTIA cmwwm 45,1 CARTA VICIDS 4.5.2 FICHAS TECNICAS 4.5.3 MUESTRAS FISICAS 454 RECIBO OF OBSERVACIONES
m MEDIDA : TECNICA ANEXG B |ENTREGA. BIENES OCULTOS - o MUESTRAS FISICAS
a
51 LA INCLUYE 51 LA INCLUYE 51 LA INCLUYE SILAINCLUYE SI LA INCLUYE 51 L& INCLUYE

NO CUMPLE, EL PEGAMENTO APLICADO EN
LOS REGATONES NG ES EL SOLICITADO, EN
LA MOLDURA PERIMETRAL “T* DE LA

8 |MESA PARA MAESTRC P2 306 CUBIERTA NO PRESENTA PEGAMENTO ¥
PARA LA FUACION DE LA CUBIERTA A LA
ESTRUCTURA SE SOLICITA CEJAS U OREIAS
LAS CUALES NG PRESENTA.

5| LA INCLUYE 51 LA INCLUYE S| LA INCLUYE S1LA INCLUYE 51 LA INCEUYE NO CUMPLE, EL TRIPLAY DEBE SER DE|S| LA INCLUYE

COLOR MATURAL ¥ LO PRESENTA EN

9 ISILLA PARA MAESTRO FzZA 423

COLOR CAFE ¥ EL PEGAMENTO APLICADO

JEN LOS REGATONES NO ES EL SOLICITADO.
S1 LA INCLUYE S1LA INCLUYE SILA INCLUYE S| LA INCLUYE 51 LA INCLUYE S| LA INCLUYE

NO CUMPLE, DEBE SER DE MEDIDAS DE
10 |PIZARRON METALICO ACRILICO PZA 313 900X3000 M. Y LO PRESENTA DE

1200%2400 MM.
11 |BANDA DE GUERRA LOTE 9 NG LA INCLUYE NO LA INCLUYE NO LA INCLUYE NG LA INCLUYE NO LA INCLUYE NO CUMPLE
12 |SILLA CON PALETA ZURDA PZA 25 NG LA INCLUYE NO LA INCLUYE NO LA INCLUYE NG LA INCLUYE NO LA NCLUYE NO CUMPLE

de elaboracion: miércoles, 19 de agosto de 2015

ALEJANDRO PEREZ CRUZ
OFICINA DE RECURSCS MATERIALES JEFA DEL DEPARTAI INISTRACION
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TLAXCALA INSTITUTO TLAXCALTECA DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA
MO MC MO e ANALISIS TECNICO

GOBIERND DE
2011 -

hore|
©m|

IS0 NSTITUTO TLAXCALTECA DE L&
KAE25] INERAESTRUCTURA FISICA EDLCATIVA

LICITACION PUBLICA NACIONAL GET-LPN-083/2015 REFERENTE A LA ADQUISICION DE MOBILIARIO ESCOLAR

CMERCIATIZAT

a 4.4 Pl DE
e DESCRIPCION TECNICA DETALLADA UNIDAD DE CANT. 42 PROPUESTA 43 TIEMPO DE mrznm_z.___wu%m tos |54 CARTAMICIOS 4.5.2 FICHAS TECNICAS 4.5.3 MUESTRAS FISICAS 5.4 RECIEQ DE GBSERVACIONES
= MEDIDA : TECMICA ANEXOB  |ENTREGA BIENES OCULTOS - o MUESTRAS FISICAS o
a
1 [MESA PARA JARDIN DE NifjDS PZA 90 51 LA INCLUYE SILA INCLUYE St LA INCLUYE 5t LA INCLUYE SI LA INCLUYE CUMPLE SI LA INCLUYE
S| LA INCLUYE SILA INCLUYE $1 LA INCLUYE S| LA INCLUYE 1 LA INCLUYE

NO CUMPLE, EN EL ASIENTO NO PRESENTA
Ezc_ pzA 360 ' Kl LUYE
2 |SILLA PARAJARDIN DE NIROS EL MOLDE ANATOMICO SOLICITADG LA INc

3 {MESA BINARIA PARA 1,2 ¥ 3 DE PRIMARIA 21 1115  [StLAINCLUYE S1 LA INCLUYE 51 LA INCLUYE 51LA INCLUYE I LA INCLUYE CUMPLE 51 LA INCLUYE
4 [sILLa BINARIA PARA 1,2 ¥ 3 DE PRIMARIA PZA 2230 |51 LA INCLUYE 51 LA INCLUYE 51 LA INCLUYE 5114 INCLUYE 51 LA INCLUYE CUMPLE 51 L& INCLUYE
5 |MESA BINARIA PARA 4,5 ¥ 6 DE PRIMARIA Y SECUNDARIA PZA 1176 [SILA INCLUYE 51 LA INCLUYE 51 LA INCLUYE 51 LA INCLUYE 51 LA INCLUYE CUMPLE SI LA INCLUYE
6 [SILLA BINARIA PARA 4,5 ¥ 6 DE PRIMARIA Y SECUNDARIA PZA 2370 [SILA INCLUYE 51 LA INCLUYE 51 LA INCLUYE I LA INCLUYE 51 LA INCLUYE CUMPLE 51 LA INCLUYE
7 [siwa conpaLera PZA 1475 [siLA INCLUVYE 1 LA INCLUYE 51 LA INCLUYE 54 LA INCLUYE 5 LA INCLUYE CUMPLE St LA INCLUYE
& | MESA PARA MAESTRO ) 306 [SILA INCLUYE SI LA INCLUYE 1 LA INCLUYE S1 LA INCLUYE 51 LA INCLUYE CUMPLE 51 LA INCLUYE
9 [SILLA PARA MAESTRO PZA 423 [siLa NcLuve I L& INCLUYE S1LA INCLUYE 51 LA INCLUYE (LA INCLUYE cumpLe 1A INCLUYE
10 |PIZARRON METALICC ACRILICO pZA 313 [SILA INCLUYE SI LA INCLUYE 5/ LA INCLUYE SI LA INCLUYE 51 LA INCLUYE cLMPLE 51 LA INCLUYE
11 |eANDA DE GUERRA LOTE 9 51 LA INCLUYE SI LA INCLUYE 51 LA INCLUYE 51 LA INCLUYE SILA INCLUYE CUMPLE
12 [siiacom PALETA ZURDA PZA 25 |SILAINCLUYE 51 LA INCLUYE 51 LA INCLUVE 51LA INCLUYE 51 LA INCLUYE CUMPLE

Feéha.de elaboracion: miarcoles, 19 de agosto de 2015

ELABORQ:

ALEJANDRO PEREZ CRUZ KARLA CQR
FE DE OFICINA DE RECURSOS MATERIALES JEFA DEL DEPARTAM ISTRACION
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INSTITUTO TLAXCALTECA DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA
ANALISIS TECNICO

i
s

o

e8] NSTITUYC TLAXCALTECA DE ¢
R3Z32] INFRAESTRUCTURA FISICA EDLCATIVA

T

LICITACION PUBLICA NACIONAL GET-LPN-083/2015 REFERENTE A LA ADQUISICION DE MOBILIARIO ESCOLAR

TRIALES Y COMERCTALE

< 4.4 PERIOD( DE
m DESCRIPCIGN TECNICA DETALLADA ﬂmﬁ.“” PE |eant. “wwﬂqnﬂ_,n”_ﬂ“ 6 Mmq.“._mmm_uno bE M.»mﬂmud.s DELOS Hm:”ﬂ» V0S4 52 FICHAS TECHICAS 4.5.3 MUESTRAS FISICAS “”Mhﬂhﬂ_mmﬁ OBSERVACIONES
£
1 [MESA PARA JARDIN DE NIFDS PZA 90 [s1LaIncLUvE 51 LA INCLUYE 51 LA INCLUYE SI LA INCLUYE 51LA INCLUYE CUMPLE 51 LA INCLUYE
2 [SILLA PARA JARDIN DE NIROS pZA 360 |5/ LA INCLUYE 51 LA INCLUYE SI LA INCLUYE 51 LA INCLUYE ST LA INCLUYE CUMPLE S1 LA INCLUYE
3 |MESA BINARIA PARA 1,2 ¥ 3 DE PRIMARIA PZA 1115 [SI LA WNCLUYE SELA INCLUIYE S) LA INCLUYE SI LA INCLUYE 5i LA INCLUYE CUMPLE 51 LA INCLUYE
4 [SILLA BINARIA PARA 1,2 ¥ 3 DE PRIMARIA PZA 2230 [SILAINCLUYE S| LA INCLUYE St LA INCLUYE 51 LA INCLUYE SI LA INCLUYE CUMPLE 5/ LA INCLUYE
5 |MESA BINARIA PARA 4,5 ¥ 6 DE PRIMARMA Y SECUNDARIA PZA 1170 |51 LA INCEOYE 51 LA INCLUYE 51 LA INCLUYE 51 LA INCLUYE 51 LA INCLUYE CUMPLE 51 LA INCLUYE
51 LA INCLUYE SILA INCLUYE 51 LA INCLUYE SELA INCLUYE 51 LA INCLUYE

NG CUMPLE, LAS 6 VARILLAS NO FSTAN
6 FSILLA BINARIA PARA 4,5 Y 6 DE PRIMARIA ¥ SECUNDAR|A PZA 2370 ALOJADAS EN LOS REFUERZOS S| LA INCLUYE
TRANSVERSALES DE LAS ASNILLAS

7 [siia conpatera 27 1475 [si LA INCLUYE 51 LA INCLUYE S LA INCLUYE St LA INCLUYE I LA INCLUYE CUMPLE ST LA INCLUYE
8 |mesa PARA MAESTRO PZA 306 |SILAINCLUYE I LA INCLUYE 51 LA INCLUYE 51 LA INCLUYE SI LA INCLUYE CUMPLE i LA INCLUYE
9 |SILLA PARA MAESTRO PZA 423 |SILAINCLUYE 51 LA INCLUYE I LA INCLUYE 51 LA INCLUYE 51 LA INCLUYE CUMPLE SI LA INCLUYE
10 [PIZARRON METALICO ACRILICO PZA 313 [siwancLuve 51 LA INCLUYE 51 LA INCLUYE 51 LA INCLUIYE 51 LA INCLUYE CUMPLE 51 LA INCLUYE
11 [BANGA DE GuERRA LOTE 3 SILA INCLUYE 51 LA INCLUYE SI LA INCLUYE S| LA INCLUYE 1 LA INCLUYE CUMPLE
12 |SILLA CON PALETA ZURDA PZA 25 1 LA INCLUYE 51 LA INCLUYE 51 LA INCLUYE I LA INCLUYE 51 LA INCLUYE CUMPLE

ha de elaboracion: miércoles, 19 de agosto de 2015
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INSTITUTO TLAXCALTECA DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA
ANALISIS TECNICO

CALTECA DE t4
AESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA.

SF)
R

LICITACION PUBLICA NACIONAL GET-LPN-083/2015 REFERENTE A LA ADQUISICION DE MOBILIARIO ESCOLAR
N S e e

< 4.4 PERIODO DE
[ UNIDAD: DE 4.2 PROPUESTA  |4.3 TIEMPOD DE 45.1 CARTA VICIOS 4.5.4 RECIBO DE
DES: N TECH DETALLADA CANT. RANTIA DE LOS 5.2 FICHAS TECNI: 4.5.3 MUESTRAS 5 BSERVACIONES
g CRIPCION TEchIca MEDIDA TECNICA ANEXO B ENTREGA M_”zmm ocuLTos 452 FicHas cas ! fsica MUESTRAS FISICAS ° e
S
SILA INCLUYE S1LA INCLUYE 51 LA INCLUYE 51 LA INCLUYE 1 LA INCLUYE NO CUMPLE, LA TORNILLERIA QUE
1 [MESA PARA JARDIN DE NIROS PIA ES 1 LA INCLUYE

PRESENTA NG ES LA SOLICITADA.

SI LA INCLUYE 51 LA INCLUYE SILA INCLUYE SILAINCLUYE S1 LA INCLUYE

NO CUMPLE, NO PRESENTA LOS 4
CORDONES DE 50LDADURA PARA LA
2 RA X IN DE Nifl PZA 360 I LA INCLUYE
$ILLA PARA JARD o8 FUACION DE LAS ASKILLAS ¥ LA VARILLA DE s <

ENFRENTE NO VA ALOJADA A LAS ASNILLAS

S1 LA INCLUYE 51 LA INCLUYE 51 LA INCLUYE S LA INCLUYE 51 LA INCLUYE
NO CUMPLE, LA TORNILLERIA QUE
PRESENTA NO ES LA SOLICITADA ¥ PARA LA
FUACION DE LA CUBIERTA A LA

3 |MESA BINARIA PARA 1,2 Y 3 DE PRIMARIA PZA 1115 ESTRUCTURA SE SOLICITA 12 TORNILLOS SILA INCLUYE
COMO MINIMO ¥ 50LO PRESENTA 10
PIEZAS.

S LA INCLUYE S1LA INCLUYE S1LA INCLUYE S LAINCLUYE S1 LA INCLUYE NO CUMPLE, LAS VARILLAS QIUE FORMAN

LA PAPELERA NO ESTAN ALOJADAS EN LOS
4 [SILLA BINARIA FARA 1,2 ¥ 3 DE PRIMARIA PZA 2230 SI LA INCLUYE
REFUERZOS  TRANSVERSALES DE LS

ASNILLAS.

SILA INCEUYE 51 LA INCLUYE SI LA INCLUYE S1LA INCLUYE SILA INCLUYE

UMPLE, LA TORNII UE
5 |MESA BINARIA PARA 4,5 ¥ & OF PRIMARIA Y SECUNDARIA PZa 1170 Noc LE, HLERIA Q SILA INCLUYE

PRESENTA NO ES LA SOLICITADA

S LA INCLUYE SILA INCLUYE SILA INCLUYE SI LA INCLUYE S1 LA INCLUYE

NO CUMPLE, LAS VARILLAS QUE FGRMAN
LA PAPELERA NO ESTAN ALOJADAS €N LOS
REFUERZOS TRANSVERSALES DE LAS
6 RIA P 4578 [ARIA ¥ SECUNDAR. PZA 2370 51 LA INCLUYE
SILLA BINA ARA DE PRIM vs 8 ASNILLAS ¥ NO PRESENTA LOS 4
CORDONES DE SOLDADURA, PARA LA

FUACICN DE LAS ASNILLAS,

S| LA INCLUYE SILA INCLUYE SILA INCLUYE S LA INCLUYE SI LA INCLUYE

NO CUMPLE, LAS VARILLAS QUE FGRMAN

LA PAPELERA NO ESTAN ALOJADAS EN LOS
REFUERZOS TRANSVERSALES DE LAS

7 CON PZA 1475 SI LA INCLUYE

s PALETA ASNILLAS ¥ PARA LA FIJACION DE LA

PALETA SE SOLICITA CEJAS U OREJIAS LAS

CUALES MO PRESENTA.
S LA INCLUYE 1A INCLUYE SILA INCLUYE S| LA INCLUYE SI LA INCLUYE
NQ CUMPLE, LA TORNILLERIA QUE
T) PZA El y 54 INCLUYE
8 [MESA PARA MALSTRO = 08 PRESENTA NO ES LA SOLICITADA. LA
1DE2
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< 4.4 PERIODO DE
o UNIDAD DE 4.2 PROPUESTA 4.3 TIEMPO DE 4.5.1 CARTA VICI0S 4.5.4 RECIBO DE
= SCRIPCION TECNICA DETALLADA. CANT. GARANTIA DE LOS 5. 5.
5 DESCH MEDIDA TECNICAANEXOE  |eNTREGA canan ocuLTos 4.5.2 FICHAS TECNICAS 4.5.3 MUESTRAS FISICAS UESTRAS FISICAS OBSERVACIONES
o
S| LA INCLUYE 51 LA INCLUYE SILA INCLUYE SI L& INCLUYE SI LA INCLUYE ND  CUMPLE,  LOS  REFUERZOS
TRANSVERSALES DEBEN SER DE 1° ¥ LOS
9 iSILLA PARA MAESTRO PZA 423 PRESENTA DE %" ¥ MO PRESENTA LOS 4[5 LA INCLUYE
CORDONES DE SOLDADURA PARA LA
FIJACION DE LAS ASNILLAS.
S| LA INCLUYE 51 LA INCLUYE S1 LA INCLUYE 1 LA INCLUYE 5! LA INCLUYE
10 |PIZARRON METALICO ACRILICCG PZA 313 NG PRESENTO MUESTRA FISICA NO LA INCLUYE
11 |BANDA DE GUERRA LOTE 5 N LA INCLUYE NO LA INCLUYE NO LA INCLUYE NO LA INCLUYE NO LA INCLUYE NO CUMPLE
12 |SILLA CON PALETA ZURDA Pza 25 NO LA INCLUYE NO LA INCLUYE NO LA INCLUYE NO LA INCLUYE NO LA INCLUYE NO CUMPLE
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NSTITUTO TLAXCALYECA DE LA
INFRAESTRUSTURA FISICA EDUCATIVA

m UNIDAD BE 4.2 PROPUESTA 4.3 TIEMPO DE 44 PERIODO DE 4.5.1 CARTA VICIOS 4.5.4 RECIBO DE
m DESCRIPCIGN TECNICA DETALLADA MEDIDA CANT. JECHICA ANEXGE  |ENTREGA M_“”.”M_dh DE LOS OCuLToS 4.5.2 FICHAS TECNICAS 4.5.3 MUESTRAS FISICAS MUESTRAS FiSICAS OBSERVACIONES
4
1 MESA PARS JARCIN DE NIRIOS PZA an SI LA INCLUYE 51 LA INCLUYE 51 LA INCLUYE S1LA INCLUYE 51 LA INCLUYE CUMPLE 51 LA INCLUYE
SI LA INCLUYE 51 LA INCLUYE 51 LA INCLUYE SI LA INCLUYE SILA INCRUYE SILA INCLUYE
NO CUMPLE, NO PRESENTA LOS 4
2 [SILLA PARA JARDIN DE NINOS PZA 360 CORDONES DE SOLDADURA PARA LA
FIACION DE LAS ASNILLAS
3 MESA BINARIA PARA 1,2 Y 3 DE PRIMARIA PZA 1115 SI LA INCLUYE 51 LA INCLUYE 51 LA INCLUYE 51 LA INCLUYE SILA INCEUYE CUMPLE 51 LA INCLUYE
4 SILLA BINARIA PARA 1,2 ¥ 3 DE PRIMARIA PZA 2230 51 LA SNCLUYE 51 LA INCLUYE S1LA INCLUYE 1 LA INCLUYE SILA INCLUYE CUMPLE S1LA INCLUYE
5 IMESA BINARIA PARA 4,5 ¥ & DE PRIMARIA ¥ SECUNDARIA PZA 1170 SI LA INCLUYE SILA INCLUYE 51 LA INCLUYE S1 LA INCLUYE 51 LA INCLUYE CUMPLE 1 LA INCLUYE
6 |SILLA BINARIA PARA 4,5 ¥ 6 DE PRIMARIA Y SECUNDARIA PZA 2370 SI LA INCLUYE 51 LA INCLUYE S1 LA INCLUYE S1 LA INCLUYE SILA INCEUYE CUMPLE 51 LA INCLUYE
7 SILLA CON PALETA PZA 147% SI LA INCLUYE SILA INCLUYE 51 LA INCLUYE SI LA INCLUYE SILA INCLUYE CUMPLE 51 LA INCLUYE
8 |MESA PARA MAESTRD PZA 306 |SI LA INCLUYE 51 LA INCLUVE 51 1A INCLUYE 51 LA INCLUYE SILA INCLUYE CUMPLE S1LA INCLUYE
5 |SILLA PARA MAESTRO PIA 4713 |81 LA INCLUYE 51 LA INCLUYE S1 LA INCLUYE 51 LA INCLUYE S LA INCLUYE CUMPLE S1LA INCLUYE
10 |PIZARRON METALICO ACRILICG PZA 313 S1LA INCLUYE SILA INCLUYE 51 LA INCLUYE S1 LA INCLUYE SILA INCLUYE CUMPLE 51 LA INCLUYE
11 |BANDA DE GUERRA LOTE 9 SI LA INCLUYE 51 LA INCLUYE 51 LA INCLUYE SULA INCLUYE SILA INCLUYE CUMPLE
12 {5ILLA CON PALETA ZURDA PZA 25 51 LA INCLUYE SILA INCLUYE 51 LA INCLUYE SI LA INCLUYE SILA INCLUYE CUMPLE

ALEJANDRO PEREZ CRUZ

DE OFICINA DE RECURSOS MATERIALES
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ONERCIATEZACION DE METERIA

< 4.4 PERIODO DE
g DESCRIPCION TECNICA DETALLADA UNIDADDE |y 4.2 PROPUESTA 43 TIEMPO D m»abzqma%m LDs 451 CARTA VICIOS 4,5.2 FICHAS TECNICAS 4.5.3 MUESTRAS FISICAS 5.4 RECIBO DE OBSERVACIONES
m MEDIDA B TECNICA ANEXO B |ENTREGA BIENES ocuLTOS o - MUESTRAS FISICAS
=
1 |mESA PARA JARDIN DE NINOS PZA 90 51 LA INCLUYE I LA INCLUYE S| LA INCLUYE 51 LA INCLUYE S| LA INCLUYE CUMPLE SLLA INCLUYE

I LA INCLUYE St LA INCLUYE 51 LA INCLUYE 51 LA INCLUYE 5| LA INCLUYE S| LA NCLUYE

NO CUMPLE, NO PRESENTA LOS 4
2 [sfLA PARA JARDIN DE NIROS PZA 260 CORDONES DE SOLDADURA PARA LA
FUACION DE LAS ASNILLAS
3 |MESA BINARIA PARA 1,2 ¥ 3 DE PRIMARIA PZA 1115 {51 LA INCLUYE 51 L4 INCLUYE S| LA INCLUYE S1LA INCLUYE SI LA INCLUYE CUMPLE SI LA INCLUYE
4 [siLLa BINARIA PARA 1,2 ¥ 3 DE PRIMARIA FZA 2230 [sILAINCLUYE 51 LA INCLUYE 51 LA INCLUYE S1LA INCLUYE 51 LA INCLUYE CUMPLE S| LA INCLUYE
5 |MESA BINARIA PARA 4,5 ¥ & DE PRIMARIA ¥ SECUNDARIA p2A 1170 [S1LAINCLUYE 51 LA INCLUYE 51 LA INCLUYE SI LA INCLUYE SI LA INCLUYE CUMPLE S LA INCLUYE
6 [SILLA BINARIA PARA 4.5 ¥ & DE PRIMARIA ¥ SECUNDARIA PZA 2370 [sILAINCLUYE SI LA INCLUYE S1LA INCLUYE S1LA INCLUYE 51 LA INCLUYE CUMPLE 51 LA INCLUYE
7 [siLA CONPALETA PZA 1475 |SFLAINCLUYE S1 LA INCLUYE 51 LA INCLUYE 51 LA INCLUYE SI LA INCLUYE CUMPLE S1LA INCLUYE
& |MESA PARA MAESTRC PZA 306 |SILA INCLUYE 1 LA INCLUYE S| LA INCLUYE 51 LA INCLUYE 1 LA INCLUYE CUMPLE S LA INCLUYE
5 [s1LLA PARA MAESTRO PZA 423 [SILAINCLUYE S| LA INCLUYE Si LA INCLUYE SI LA INCLUYE A LA INCLUYE CUMPLE S1 LA INCLUYE
10 |PIZARRON METALICO ACRILICO PIA 313 [s1LAINCLUYE 51 LA INCLUYE 51 LA INCLUYE 51 LA INCLUYE S| L& INCLUYE CUMPLE Sl LA INCLUYE
11 |BANDA DE GUERRA LOTE ] S| LA INCLUYE I LA INCLUYE S1 LA INCLUYE 51 LA INCLUYE 51 LA INCLUYE CUMPLE
12 [SILLA CON PALETA ZURBA pza 25 51 LA INCLUYE S LA INCLUYE 51 LA INCLUYE S| LA INCLUYE SILA INCLUYE CUMPLE
a de elaboracion: miércoles, 19 de agosto de 2015
ALEJANDRO PEREZ CRUZ
JEFE DE DE RECURSOS MATERIALES JEFA DEL DEPARTAMRBNTO DE Al
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2 UNIDAD DE 4.2 PROPUESTA 4.3 TIEMPO DE 44 PERIODADE 1, o) cARTA VICIOS 4.5.4 RECIBO DE
m DESCRIPCION TECNICA DETALLADA MEDIDA CANT. TEcNICA ANEXO B |ENTREGA Mm__“_”ug DELOS | iras 4.5.2 FICHAS TECHICAS 4.5.3 MUESTRAS FISICAS MUESTRAS FISICAS OBSERVACIONES
51 LA INCLUYE 1 LA INCLUYE 5| LA INCLUYE 51 LA INCLUYE SI LA INCLUYE NO CUMPLE, LA TORNILLERIA QUE[SI LA tNCLUYE
1 |Mesa PARA JARDIN DE NIRDS PZA 90
PRESENTA NO E5 LA SOLICITADA.
S1LA INCLUYE S| LA INCLUYE 51 LA INCLUYE 51 LA INCLUYE S1 LA INCLUYE 51 LA INCLUYE
2 |SILLA PARA JARDIN DE MIRIOS PZA 360 NO CUMPLE, LA VARILLA DE ENFRENTE NO
VA ALOJADA A LAS ASNILLAS
SI LA INCLUYE St LA INCLUYE S1LA INCLUYE SI LA INELUYE S| LA INCLUYE StLA INCLUYE
3 |MESA BINARIA PARA 1,2 ¥ 3 DE PRIMARIA PZA 1115 NO CUMPLE, LA TORNILLERIA QUE
PRESENTA NO ES LA SOLICITADA.
S1 LA INCLUYE S1LA INCLUYE 51 LA INCLUYE S1LA INCLUYE S| LA INCLUYE NO CUMPLE, Los REFUERZDS|SI LA INCLUYE
4 SILLA BINARIA PARA 1,2 ¥ 3 DE PRIMARIA PzA 2230 TRANSVERSALES DEBEN SER DE 1™ ¥ LOS,
PRESENTA DE %"
S| LA INCLUYE 51 LA INCLUYE S1LA INCLUYE S| LA INCLUYE SELAINCLUYE S1 LA INCLUYE
5 |MESA BINARIA PARA 4,5 ¥ & DE PRIMARIAY SECUNDARIA PZA 1170 NO CUMPLE, LA TORNILLERIA QUE
g PRESEMTA NO ES LA SCLICITADA,
SILA INCLUYE SI LA INCLUYE 51 LA INCLUYE St LA INCLUYE 51 LA INCLUYE NO CUMPLE, LOS REFUERZOS SI LA INCLUYE
&  |SILLA BINARIA PARA 4,5 ¥ 6 DE PRIMARIA Y SECUNDARIA PZA 2370 TRANSYERSALES DEBEN SER DE 17 ¥ LOS

PRESENTA DE %,

51 LA INCLUYE SILA INCEUYE SILA INCLUYE SILA INCLUYE SI LA INCLUYE 51 LA INCLUYE

NO CUMPLE, LOS REFUER20S

TRANSVERSALES DEBEN SER DE 1" ¥ LOS

7 [SILLA CON PALETA FZa 1475 PRESENTA DE %7 ¥ LA TORNILLERIA QUE
PRESENTA PARA LA FURCION DE LA PALETA

NO E5 LA SCLICITADA,

SI LA INCLUYE SILA INCLUYE 51 LA INCLUYE 51 LA INCLUYE SI LA INCLUYE S1LA INCLUYE
s 24 MAESTRG oza 106 NO CUMPLE, LA TORNILLERIA QUE
MESA PAl PRESENTA NQ ES LA SOLICITADA.
5| LA INCLUYE 51 LA INCLUYE S1 LA INCLUYE SI LA INCLUYE 51 LA INCLUYE NO  CUMPLE, NO  PRESENTA  EL|SILAINCLUYE
9 [SILLA PARA MAESTRO PZa 423 PEGAMENTO DE CONTACTO SOLICITADD
EN LOS REGATONES.
S1LA INCLUYE SI LA INCLUYE 51 LA INCLUYE S| LA INCLUYE SIEAINCLUYE NC LA INCLUYE
10 |PIZARRON METALICO ACRILICO PZA 313 NO PRESENTO MUESTRA FISICA
11 |BANDA DE GUERRA LOTE ] NO LA INCLUYE NO LA INCLUYE NO LA INCLUYE NO LA INCLUYE NO LA INCLUYE NG CUMFLE
12 |5ILLA CON PALETA ZURDA PZA 25 NC LA INCLUYE NO LA INCLUYE NO LA INCLUYE NO LA IRCLUYE NO LA INCLUYE NG CUMPLE

Fecha de elaboracion: miércoles, 19 de agosto de 2015

ALEJANDRO PEREZ CRUZ KARLA
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ANALISIS TECNICO

P 4.4 PERIDDO DE
g UNIDAC DE 4.2 PROPUESTA 4.3 TIEMPO DE 4,51 CARTAVICIOS 4.5.4 RECIRO DE
£ SCR TE TALLADA CANT, GARANTIA DE LOS 4.5.2 FICHAS TECNICAS 4.5.3 MUESTRAS FISICAS OBSERVACIONES
E DESCRIPCION TECNICA OF MEDIDA TECNICA ANEXO B [ENTREGA BIENES ocuiTos IoH M MUESTRAS FISICAS o
&
SI LA INCLUYE 1 LA INCLUYE 51 LA INCLUYE 51 L INCLUYE S1 LA INCLUYE NO PRESENTA MUESTRA FISICA
1 |MEsA PARA JARDIN DE NIROS PZA 90 NG LA INCLUYE
~ SI LA INCLUYE S| LA INCLUYE SI LA INCLUYE St LA INCLUYE SILA INCLUYE NO PRESENTA MUESTRA FISICA
2 [siLLA PARA JARDIN DE NINOS pZA 260 NG LA INCLUYE
S1LA INCLUYE S LA INCLUYE SI LA INCLUYE SELA INCLUYE 51 LA INCLUYE 51 LA INCLUYE
NO CUMPLE, YA QUE NG PRESENTA EL
3 |MESABINARIA PARA 1.2 ¥ 3 DE PRIMARIA PZA 1115 BACKER FENOLICO EN LA PARTE INFERIOR
DE LA CUB{ERTA,
SI LA INCLUYE SI LA INCLUYE SILA INCLUYE S1LA INCLUYE I LA INCLUYE NO CUMPLE, LAS MEDIDAS DEL ASIENTO([SI LA INCLUYE
DEGEN DE SER DE 35XK35 €M Y LO
4 |siua miNARIA PARA 1,2 ¥ 3 DE PRIMARIA PZA 2230 PRESENTA DE 31¥31 CM. ¥ LA ALTURA
TOTAL DE LA SILLA ES DE 70 CM ¥ L&
PRESENTA DE 65 T,
SI LA INCLUYE SHEA INCLUYE S5 LA INCLUYE 51 LA INCLUYE SI LA INCLUYE 51 LA INCLUYE
NO CUMPLE, YA QUE EL PEGAMENTO
APLICADO EN LA MOLBURA PERIMETRAL
5 |MESA BINARIA PARA 4,5 ¥ 6 DE PRIMARIA Y SECUMDARIA P24 1170 DE LA CUBIERTA ¥ EN LOS REGATONES NO
£S EL SOLICITADO ASI COMO EN LA
TORNILLERIA
SI LA INCLUYE StLA TNCLUYE 51 LA INCLUYE 51 L& INCLUYE 51 LA INCLUYE 51 LA INCLUYE
NG CUMPLE, YA QUE EL PEGAMENTO
6 {SILLA BINARIA PARA 4,5 Y & DE PRIMARIA ¥ SECUNDARIA PZA 2270 APLICADD EN LOS REGATONES NO £5 EL
SOLICITADO (AMARILLD 5000)
S1LA INCLUYE SILA INCLUYE SI LA INCLUYE 51 LA INCLUYE S1LA INCLUYE 51 LA INCLUYE
HO CUMPLE, YA QUE NO PRESENTA LAS
pzA 1475 CEJAS U OREJAS PARA LA FUIACION DE LA
7 [PLLACONPALETA PALETA Y EN LA PARTE INFERIOR DE LA
PALETA NOD ESTA BARNIZADA.
SILA INCLUYE SILA INCLUYE SI LA INCLUYE 51 LA INCLUYE Si LA INCLUYE 51 LA INCLUYE
NO CUMPLE, YA GUE NO PRESERTA EL
4 |MESA PARA MAESTRO PZA 306 BACKER FENOLICO EN LA PARTE INFERIOR
DE LA CUBIERTA.
5/ LA INCLUYE 51 La INCLUYE S1 LA INCLUYE SI LA INCLUYE SI LA INCLUYE NO CUMPLE, YA QUE EL PEGAMENTO[SILA INCLUYE
9 |sitLa PARA MRESTRO pZA 423 APLICADD EN LOS REGATONES NO ES EL
SOLICITADO (AMARILLO 5000)
I LA INCLUYE 51 LA INCLUYE S| LA INCLUYE S1 LA INCLUYE 51 LA INCLUYE NO PRESENTA MUESTRA FISICA
10 |PIZARRON METALICO ACRILICO PZA 313 NO LA INCLUYE
4
[ 11 [8ANDA DE GUERRA LOTE 9 NO LA INCLUYE NO LA INCLUYE NO LA INCLUYE NO LA INCLUYE NO LA INCLUYE NO CUMPLE
12 [5ILLA CON PALETA ZURDA PzA 35 NO LA INCLUYE NO LA INCLUYE NO LA INCLUYE NO LA INCLUYE NO LA INCLUYE NO CUMPLE
. echa de elaboracion: miércoles, 19 de agosto de 2015
ALEJAMDRO PEREZ CRUZ
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— TR
DTN HOTALRR

A 4.4 PERIODO DE
g DESCRIPCIGN TECNICA DETALLADA UNIBADDE 1 ar 4.2 PROPUESTA -3 TIEMPO DE GARANTIADELOS |1 SARTAMICIOS 4.5.2 FICHAS TECNICAS 4.5.3 MUESTRAS FISICAS 4.5.4 RECIBO DE OBSERVACIONES
< MEDIDA TECNICA ANEXO B |ENTREGA SiENTS ULTOS h o MUESTRAS FISICAS
[-Y
1 |MESA PARA JARDIN DE NiflOS FZA 90 SI LA INCLUYE S1 LA INCLUYE SI LA INCLUYE SI LA INCLUYE 51 LA INCLUYE CUMPLE 51 LA INCLUVE

I LA INCLUYE SILA INCLUYE SI LA INCLUYE 51 LA INCLUYE SHLA INCLUYE StLA INCLUYE

NO CUMPLE, YA QUE NO PRESENTA LOS 4
2 SILLA PARA JARDIN DE NINOS PZA 360 CORDONES DE SOLDADURA PARA LA
FIACION DE LAS ASNILLAS
3 |MESABINARIA PARA 1,2 ¥ 3 DE PRIMARIA PZA 1115 [51LA INCLUYE 51 LA INCLUYE 5§ LA INCLUYE 1 LA INCLUYE 51 LA INCLUYE CUMPLE S1 LA INCLUYE
4 |SILLA BINARIA PARA 1,2 ¥ 3 DE PRIMARIA PZA 2230 [SILA INCLUYE S1LA INCLUYE SILANCLUYE 51 LA INCLUYE SI LA INCLUYE CUMPLE SI LA INCLUYE
5 |MESA BINARIA PARA 4,5 ¥ 6 DE PRIMARIA Y SECUNDARIA PZA 1170 [$I LA INCLUYE SI LA INCLUYE 51 LA INCLUYE 1 LA INCLUYE 51 LA INCLUYE CUMPLE 1 LA INCLUYE
& |SILLA BINARIA PARA 4,5 Y 6 DE PRIMARIA Y SECUNDARIA PZA 2370 [s/LamcLuve S1LA INCLUYE S1 LA INCLUYE I LA INCLUYE SI LA INCLUYE CUMPLE 51 L& INCLUYE
7 |sniacon PALETA PIA 1475 [SiLAINCLUYE SI LA INCLUYE 51 LA INCLUYE $4 LA INCLUYE 51 LA INCLUYE CUMPLE 51 LA INCLUYE
8 | MESA PARA MAESTRO Pz 306 |51LAINCLUYE SI LA INCLUYE SI LA INCLUYE i LA INCLUYE 1 LA INCLUYE CUMPLE I LA INCLUYE
5 bSILLA PARA MAESTRO PZA 423 [S1LAINCLUYE 51 LA INCLUYE S1 LA INCLUYE S| LA INCLUYE 51 LA INCLUYE CUMPLE S LA INCLUYE
10 |PIZARRGN METALICO ACRILICO PZA 313 [SILAINCLUYE 51 LA INCLUYE 51 LA INCLUYE 5/ LA INCLUYE S1 LA INCLUYE CUMPLE I LA INCLUYE
11 |BANDA DE GUERRA LOTE 9 S1LA INCLUYE 51 LA INCLUYE 1 LA INCLUYE I LA INCLUYE S LA INCLUYE CUMPLE
12 [SILLA CON PALETA ZURDA P2 25 51 LA INCLUYE 51 LA INCLUYE 51 LA INCLUYE 51 LA INCLUYE I LA INCLUYE CUMPLE
de elaboraclon: miércoles, 19 de agosto de 2015
ALEJANDRO PEREZ CRUZ
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